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Prova 10 Masc., 100m Bruços Infantis
1.7.16 - 17:07 Resultados
Rec Regional Inf B 1:13.82 Ricardo José Varela CNS 20.7.02
Rec Regional Inf A 1:10.51 André Miguel Silva PDEM Coimbra 23.7.05
Rec Regional Abs 1:01.19 Carlos Esteves Almeida CNA Debrecen (HUN) 21.5.12
Rec Nacional Inf B 1:11.95 Andre Goncalo Santos LSC Porto 24.7.10
Rec Nacional Inf A 1:09.91 Andre Goncalo Santos LSC Lisboa 23.7.11
Rec Nacional Abs 1:01.01 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 28.7.13

Mínimos de Participação Inf B: 1:31.34;  Inf A: 1:25.20
Pontos: FINA 2016

Pos. Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Pts

Infantis B

1. Antonio Guerra Marreiros 03 Alges 1:17.81 1:18.41 403
2. Goncalo Henriques Wanzeller 03 Belenenses 1:24.54 1:21.39 360
3. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 1:23.81 1:24.25 324
4. Salvador Ataide Parente 03 Gesloures 1:27.47 1:25.18 314
5. Tomas Almeida Leitao 03 Alges 1:29.22 1:27.96 285
6. Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 1:29.29 1:28.91 276
7. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 1:31.34 1:29.89 267
8. Diogo Miguel Duraes 03 C N Montijo 1:31.17 1:30.17 265
9. Nicolae Iachimovschi 03 Amadora 1:26.95 1:30.23 264

10. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 1:30.09 1:30.52 261
11. Guilherme Matias Cristino 03 Naval Amorense 1:31.34 1:31.19 256
12. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 1:30.07 1:31.60 252

FTL (Fora Tempo Limite) 
DSQ David Van Ossenbruggen 03 União Piedense 1:25.24

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis A

1. Afonso Amaro Santos 02 Gesloures 1:16.31 1:15.41 453
2. Francisco Padilla Correia 02 Gesloures 1:16.53 1:15.97 443
3. Pedro Miguel Pinto 02 Fisica Torres Vedras 1:20.80 1:18.69 398
4. Henrique Chan Machado 02 Alges 1:18.54 1:21.12 364
5. Tomas Patricio Martins 02 Fisica Torres Vedras 1:21.49 1:21.80 354
6. Bernardo Safara Inverno 02 Sporting 1:22.46 1:22.83 341
7. Diogo Garcez Mateus 02 Desporto Setúbal 1:21.32 1:22.91 340
8. Daniel Rodrigues Alves 02 Belenenses 1:22.07 1:23.01 339
9. Pedro Almeida Marques 02 Naval Setubalense 1:25.20 1:26.95 295

FTL (Fora Tempo Limite) 
DSQ Bernardo Geada de Brito 02 Naval Amorense 1:18.84

B35 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 50 metros (SW 7.1)

Infantis

1. Afonso Amaro Santos 02 Gesloures 1:16.31 1:15.41 453
2. Francisco Padilla Correia 02 Gesloures 1:16.53 1:15.97 443
3. Antonio Guerra Marreiros 03 Alges 1:17.81 1:18.41 403
4. Pedro Miguel Pinto 02 Fisica Torres Vedras 1:20.80 1:18.69 398
5. Henrique Chan Machado 02 Alges 1:18.54 1:21.12 364
6. Goncalo Henriques Wanzeller 03 Belenenses 1:24.54 1:21.39 360
7. Tomas Patricio Martins 02 Fisica Torres Vedras 1:21.49 1:21.80 354
8. Bernardo Safara Inverno 02 Sporting 1:22.46 1:22.83 341
9. Diogo Garcez Mateus 02 Desporto Setúbal 1:21.32 1:22.91 340

10. Daniel Rodrigues Alves 02 Belenenses 1:22.07 1:23.01 339
11. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 1:23.81 1:24.25 324
12. Salvador Ataide Parente 03 Gesloures 1:27.47 1:25.18 314
13. Pedro Almeida Marques 02 Naval Setubalense 1:25.20 1:26.95 295

FTL (Fora Tempo Limite) 
14. Tomas Almeida Leitao 03 Alges 1:29.22 1:27.96 285
15. Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 1:29.29 1:28.91 276
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Prova 10, Masc., 100m Bruços, Infantis

Pos. Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Pts

16. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 1:31.34 1:29.89 267
17. Diogo Miguel Duraes 03 C N Montijo 1:31.17 1:30.17 265
18. Nicolae Iachimovschi 03 Amadora 1:26.95 1:30.23 264
19. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 1:30.09 1:30.52 261
20. Guilherme Matias Cristino 03 Naval Amorense 1:31.34 1:31.19 256
21. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 1:30.07 1:31.60 252

FTL (Fora Tempo Limite) 
DSQ Bernardo Geada de Brito 02 Naval Amorense 1:18.84

B35 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 50 metros (SW 7.1)
DSQ David Van Ossenbruggen 03 União Piedense 1:25.24

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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